



Rioverde, San Luis Potosí., **12/septiembre/2024**

OFICIO: ITSRV/UT/2884/2024

Asunto: Contestación a solicitud 240469324000005

C. FERNANDO ROCHA ROSARIO
PRESENTE. -

Por medio del presente le envío un cordial saludo y así mismo me permito informarle, que en relación a su solicitud de información pública con número de folio 240469324000005, recibida por medio de la Plataforma Nacional el día 09/09/2024, en este Instituto Tecnológico Superior de Rioverde y de acuerdo con el Art. 153 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí., y dando cumplimiento a lo solicitado, remito a usted la información proporcionada por la Jefatura de Planeación y Programación de este Instituto, anexando la documentación correspondiente.

- OFICIO: ITSRV/UT/2883/2024
- OFICIO: ITSRV/ PP/2885/2024
- OFICIO: ITSRV/UT/2884/2024

Sin más por el momento, me despido de usted y agradeciendo la atención prestada.

ATENTAMENTE

*Excelencia en Educación Tecnológica
Tecnológicamente Superior*

CAP. REYNALDO GALLEGOS MENDEZ
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE
RIOVERDE

Copias: Minutario
Expediente
L'RMMR/*mimj

"2024, AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO CONSTITUYENTE DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ"



Carretera Rioverde-San Ciró Km. 4.5, C.P. 79610
Rioverde, S.L.P. Tel. (487) 8725439, (487) 8725255, (487)8726342,
(487)8725941, (487)8725141 (487)1060776, Ext conm. 101



2024
Felipe Carrillo
PUERTO
Presidencia del Poder Judicial
Nacionalizado y Defensor



Rioverde, San Luis Potosí., **11/septiembre/2024**

OFICIO: ITSRV/UT/2883/2024

Asunto: Solicitud de Información

C. P. SANDRA LETICIA MEDINA ROCHA
JEFA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DEL ITSRV
PRESENTE. -

Sirva el presente para enviarle un cordial saludo, a la vez apegado al Art. 153 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, se dé cumplimiento a la solicitud de información pública de folio 240469324000005, recibida el día 09/09/2024, en este Instituto Tecnológico Superior de Rioverde por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Anexando copia de dicha solicitud, teniendo como fecha límite de entrega el día 24 de septiembre del presente año, así mismo se le solicita usted dicha información la remita a este departamento el día 13/09/2024, para dar cumplimiento a la PTN en tiempo y forma.

Sin más por el momento, me despido de usted, quedando a sus órdenes y en espera de una respuesta favorable a la presente solicitud

ATENTAMENTE

Excelencia en Educación Tecnológica
Tecnológicamente Superior

CAP. REYNALDO GALLEGOS MENDEZ

ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Copias: Minutario

Expediente

L'RMMR/*mimj



"2024, AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO CONSTITUYENTE DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ"



Carretera Rioverde-San Ciro Km. 4.5, C.P. 79610
Rioverde, S.L.P. Tel. (487) 8725439, (487) 8725255, (487)8726342,
(487)8725941, (487)8725141 (487)1060776, Ext con. 101



2024
Felipe Carrillo
PUERTO
GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL



EDUCACIÓN
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



POTOSÍ
PARA LOS POTOSINOS
GOBIERNO DEL ESTADO 2021-2027



TECNOLÓGICO
NACIONAL DE MÉXICO

Instituto Tecnológico Superior
de Rioverde, S.L.P.
Dirección de Planeación y Vinculación
Subdirección de planeación

Rioverde, S.L.P., a 11 de septiembre de 2024
OFICIO ITSrv/PP/2885/2024
Asunto: Información solicitada

CAP. REYNALDO GALLEGOS MÉNDEZ
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE. -

En atención a su OFICIO ITSrv/UT/2883/2024, me permito informarle, con respecto a la solicitud de información con folio 240469324000005, lo siguiente:

"Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso:

*¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados? **El Instituto Tecnológico cuenta con sanitarios para la comunidad estudiantil y personal operativo, sin embargo, el diseño de los sanitarios a que se refiere no fueron contemplados por la empresa constructora en su momento.***

*¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados? **A la fecha se tiene proyectada la instalación de un lactario, el cual estará a disposición en el semestre enero-junio 2025.***

*¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y que servicios proporcionan? **Los trabajadores del Instituto Tecnológico Superior de Rioverde, S.L.P., cuentan con el servicio de seguridad social del IMSS, el cual contempla el servicio de guardería.***

Sin otro particular, agradezco la atención al presente.

ATENTAMENTE

Excelencia en Educación Tecnológica®

C.P. SANDRA LETICIA MEDINA ROCHA
PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN



C.c.p. Minutario
Expediente.

LIC*OARL/CP*SLMR

"2024, AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO CONSTITUYENTE DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ"



Carretera Rioverde-San Ciro Km. 4.5, C.P. 79610
Rioverde, S.L.P. Tel. (487) 8725439, (487) 8725255, (487) 8726342,
(487) 8725941, (487) 8725141 (487) 1060776, Ext con. 101
e-mail: dir_drloverde@tecnm.mx



2024
Felipe Carrillo
NIETO